

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 7 日に契約した西脇北バイパス津万ランプ他舗装工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 9 月 2 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町 3 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 京都府宮津市字須津 4 7 1 番地の 1

氏名 金下建設株式会社

代表取締役社長 金下 昌司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		127,340,219	
道路土工						
		式	1		6,428,979	
路体盛土工						
		m3	290		1,885,440	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,680,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		161,900	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		42,700	
防草コンクリート						
		式	1		4,543,539	
防草コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	1,001	4,539	4,543,539	
舗装工						
		式	1		73,244,619	
橋面防水工						
		式	1		6,502,050	
橋面防水	塗膜防水					
(A1-P6)		m2	1,560	1,943	3,031,080	
橋面防水	塗膜防水					
(P6-P13)		m2	1,770	1,961	3,470,970	
排水性舗装工						
(橋面舗装)		式	1		9,420,205	
バースク層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	3,220	1,240	3,992,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
レベリング層（導水帯部）	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	39	2,495	97,305	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	m2	3,260	1,635	5,330,100	
排水性舗装工 （本線舗装）		式	1		46,974,896	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	5,120	592.9	3,035,648	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	5,090	867.2	4,414,048	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	m2	5,040	2,877	14,500,080	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	5,000	1,525	7,625,000	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,980	1,525	7,594,500	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	4,980	1,969	9,805,620	
排水性舗装工 （ランプ舗装）		式	1		9,930,912	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	m2	2,060	515.8	1,062,548	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	2,020	867.2	1,751,744	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,000	1,609	3,218,000	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,980	1,969	3,898,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草碎石工		式	1		416,556	
防草碎石	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,660	156.6	416,556	
排水構造物工		式	1		7,782,543	
作業土工		式	1		539,174	
側溝工		式	1		5,814,762	
街渠	A1型	m	68	32,362	2,200,616	
街渠	D2型	m	9	4,528	40,752	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	385	8,875	3,416,875	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	17	9,207	156,519	
管渠工		式	1		456,551	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	11	37,093	408,023	
VP管	φ 300	m	4	12,132	48,528	
集水桝・マンホール工		式	1		972,056	
現場打ち集水桝 (L22)	G1-B400-L400-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	49,730	49,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (HR1)	G1-B400-L400-H900 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	53,958	53,958	
現場打ち集水桝 (HR2)	G1-B600-L600-H900 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	67,172	67,172	
現場打ち集水桝 (L23)	G1-B600-L600-H1500 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	139,205	139,205	
現場打ち集水桝 (L21)	G2-B600-L600-H1500 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	139,205	139,205	
現場打ち集水桝 (R18)	G1-B600-L800-H1500 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	139,205	139,205	
プレキャスト街渠桝	A1型	箇所	1	91,886	91,886	
蓋	グレーチング 蓋 400×400用 T-25 ホール固定 普通目	枚	2	23,741	47,482	
蓋	グレーチング 蓋 600×600用 T-25 ホール固定 普通目	枚	2	40,725	81,450	
蓋	グレーチング 蓋 600×800用 T-25 ホール固定 普通目	枚	1	122,882	122,882	
蓋	縞鋼板蓋 600×600用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	39,881	39,881	
縁石工		式	1		1,346,791	
縁石工		式	1		1,346,791	
歩車道境界ブロック	A2型	m	9	7,674	69,066	
歩車道境界ブロック	C1型	m	60	8,753	525,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスカｰﾌﾟ	再生細粒度ｱｽｺﾝ(13) 195cm2以上215cm2未満	m	30	1,132	33,960	
合流ﾉｰｽﾞ	縁石E型 縁石F型 張ｺﾝｸﾘｰﾄ 18-8-40(高炉)	箇所	1	347,371	347,371	
分流ﾉｰｽﾞ	縁石E型 縁石F型 張ｺﾝｸﾘｰﾄ 18-8-40(高炉)	箇所	1	371,214	371,214	
踏掛版設置工		式	1		4,543,718	
踏掛版設置工		式	1		4,543,718	
踏掛版設置 (A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	18	62,376	1,122,768	
踏掛版設置 (2号横断函渠起点)	24-12-25(20)(高炉)	m3	26	66,127	1,719,302	
踏掛版設置 (2号横断函渠終点左)	24-12-25(20)(高炉)	m3	13	66,411	863,343	
踏掛版設置 (2号横断函渠終点右)	24-12-25(20)(高炉)	m3	13	64,485	838,305	
防護柵工		式	1		21,670,912	
路側防護柵工		式	1		15,949,224	
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-A-4E(特) 塗装品(景観色塗装) 100m以上	m	973	14,113	13,731,949	
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-A-2B 塗装品(景観色塗装) 100m以上	m	155	14,305	2,217,275	
防止柵工		式	1		1,578,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450					
		基	67	3,948	264,516	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 350×350×600					
		基	2	11,903	23,806	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高 1.5m 支柱間隔 2m					
		m	133	9,271	1,233,043	
門扉	片開き					
(A)		基	1	56,645	56,645	
防護柵基礎工						
		式	1		4,143,678	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.1m					
		m2	170	1,109	188,530	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	170	3,812	648,040	
プレキャストガートレール基礎	B, C種 H400×B1500					
		m	98	33,746	3,307,108	
橋梁付属物工						
		式	1		10,754,587	
伸縮装置工						
		式	1		8,792,778	
鋼・コン製伸縮装置	伸縮量 320mm					
(P6)		m	9.3	945,460	8,792,778	
橋梁用防護柵工						
		式	1		1,961,809	
落下物等防止柵	柵高 1.1m					
		m	59	33,251	1,961,809	
仮設工						
		式	1		1,568,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,568,070	
交通誘導警備員						
		式	1		1,568,070	
電気設備						
		式	1		7,128,057	
配電線設備工						
		式	1		7,128,057	
照明灯基礎設置工						
		式	1		371,314	
照明灯基礎設置	A-2 φ500×H1700					
		個所	5	61,716	308,580	
照明灯基礎設置	C-2 φ500×H1800					
		個所	1	62,734	62,734	
ブリンカーライト基礎設置工						
		式	1		190,567	
ブリンカーライト基礎設置	550×550×1000					
		個所	2	68,135	136,270	
作業土工(電気)						
		式	1		54,297	
凍結表示板基礎設置工						
		式	1		253,476	
凍結表示板基礎設置	1000×2000×1300					
		個所	1	199,179	199,179	
作業土工(電気)						
		式	1		54,297	
配管・配線工						
		式	1		3,323,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 30×1 条	m	70	410	28,700	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 30×2 条	m	7	860	6,020	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 30×1 条・FEP φ 40×1条	m	122	779.6	95,111	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 30×2 条・FEP φ 40×1条	m	10	1,253	12,530	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 50×1 条	m	347	450.1	156,184	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 50×2 条	m	16	1,121	17,936	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 50×3 条	m	325	1,546	502,450	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 50×4 条	m	47	1,828	85,916	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 50×5 条	m	34	2,326	79,084	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 50×7 条	m	9	3,824	34,416	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍折込	m	908	422.2	383,357	
作業土工(電気)		式	1		1,921,934	
ハットホル設置工		式	1		2,989,062	
プレキャストハットホル設置	600×600×600 T-2	個所	4	88,750	355,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストハットホル設置	600×600×900 T-2					
		個所	7	103,532	724,724	
プレキャストハットホル設置	900×900×900 T-2					
		個所	8	119,397	955,176	
プレキャストハットホル設置	900×900×900 T-25					
		個所	1	209,358	209,358	
作業土工(電気)						
		式	1		744,804	
直接工事費						
		式	1		134,468,276	
共通仮設費						
		式	1		13,370,497	
共通仮設費						
		式	1		1,281,259	
技術管理費						
		式	1		57,938	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,938	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,223,321	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,089,238	
純工事費						
		式	1		147,838,773	
現場管理費						
		式	1		36,445,620	
工事原価						
		式	1		184,284,393	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		28,815,607	
工事価格		式	1		213,100,000	
消費税相当額		式	1		21,310,000	
工事費計		式	1		234,410,000	